
SUPLEMENTO 26  3SEXTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 2010

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

141012012201254535 - SAGRI 0101 339049 17.000,00

141012012212776097 - SAGRI 0101 334041 43.000,00

281010412212334865 - NGPR 0131 339035 191.750,00

281010412212334865 - NGPR 0131 339039 1.000.000,00

281010433412336007 - NGPR 0131 339035 50.000,00

281010454112334866 - NGPR 0131 449051 400.000,00

281010463112331858 - NGPR 0131 339035 52.800,00

281010463112331858 - NGPR 0131 339047 16.450,00

481011912612616137 - SEDECT 0101 449052 1.449.836,07

TOTAL 3.220.836,07

Art. 3° Este Decreto entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DO GOVERNO, 16 de dezembro de 2010.

ANA JÚLIA CAREPA

Governadora do Estado do Pará

JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA

Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e 

Finanças

D E C R E T O  Nº 2651, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2010

Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em 

favor do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual, 

crédito suplementar por REMANEJAMENTO, no valor de R$ 

34.520.560,64 para reforço de dotação(ões) consignada(s) 

no Orçamento vigente.

A GOVERNADORA  DO ESTADO DO PARÁ, usando das 

atribuições que lhe confere o art. 135, inciso V, e com 

fundamento no art. 204, § 13, ambos da Constituição 

Estadual, combinando com o art. 6º, inciso II alínea "a", 

art. 6º, inciso III, art. 6º, inciso IV, inciso III do art. 10 da 

lei Orçamentária n° 7.370, de 30 de dezembro de 2009;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade 

Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 

Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar 

no valor de R$ 34.520.560,64 (Trinta e Quatro Milhões, 

Quinhentos e Vinte Mil, Quinhentos e Sessenta Reais e 

Sessenta e Quatro Centavos), para atender à programação 

abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

161011212212556219 - SEDUC 0101 339039 1.612.693,53

161011224412816222 - SEDUC 0101 339039 250.000,00

161011230612556225 - SEDUC 0106 339030 2.785.529,27

161011236112554963 - SEDUC 0101 339039 2.374.302,00

161011236112554963 - SEDUC 0143 319004 4.657.004,24

161011236112554963 - SEDUC 0143 319011 138.843,64

161011236212554964 - SEDUC 0101 319011 3.055.073,18

161011236212554964 - SEDUC 0101 339030 3.500.000,00

161011236212554964 - SEDUC 0101 339039 791.434,47

161011236212554964 - SEDUC 0106 319011 11.769.522,60

161011236612556215 - SEDUC 0143 319004 254.813,90

161011236612556215 - SEDUC 0143 319011 2.574.045,20

161011236612556215 - SEDUC 0143 319016 697.298,61

822011339211812578 - IAP 0101 335041 60.000,00

TOTAL 34.520.560,64

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente 

Decreto correrão por conta da anulação parcial de 

dotação(ões) consignada(s) no Orçamento vigente, 

conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso II, da Lei 

Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) 

unidade(s) orçamentária(s) abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

081012712201254535 - SEEL 0101 339036 25.000,00

081012724311944182 - SEEL 0101 335041 96.000,00

081012733112016004 - SEEL 0101 339046 24.000,00

081012781211941539 - SEEL 0101 449051 199.209,90

081012781211942786 - SEEL 0101 339030 9.000,00

081012781211942788 - SEEL 0101 339031 83.000,00

081012781211942788 - SEEL 0101 339032 9.000,00

081012781211942789 - SEEL 0101 339037 10.000,00

081012781211942789 - SEEL 0101 339039 82.000,00

081012781211942790 - SEEL 0101 334041 207.000,00

081012781211942790 - SEEL 0101 335041 640.000,00

081012781211942790 - SEEL 0101 339014 31.000,00

081012781211942790 - SEEL 0101 339030 10.000,00

081012781211942790 - SEEL 0101 339032 8.000,00

081012781211942790 - SEEL 0101 339039 43.000,00

081012781211942790 - SEEL 0101 339092 14.000,00

161011212201254535 - SEDUC 0101 319004 2.972.127,57

161011212212821955 - SEDUC 0106 449051 534.962,60

161011212212821955 - SEDUC 0143 449051 659.237,13

161011212212821956 - SEDUC 0106 339039 1.756.643,51

161011212212821956 - SEDUC 0106 449051 3.811.145,65

161011212212821956 - SEDUC 0143 449051 656.159,51

161011212212821957 - SEDUC 0106 449051 2.556.130,48

161011212812016212 - SEDUC 0106 339039 370.873,07

161011224412816220 - SEDUC 0101 335041 4.021.830,00

161011224412816220 - SEDUC 0101 445041 756.600,00

161011236112554963 - SEDUC 0101 319092 3.041,65

161011236112554963 - SEDUC 0101 319192 5.357,93

161011236112554963 - SEDUC 0143 319011 91.139,95

161011236112554963 - SEDUC 0143 334041 103.154,63

161011236112554963 - SEDUC 0143 339005 61.183,44

161011236112554963 - SEDUC 0143 339008 14.341,74

161011236112554963 - SEDUC 0143 339039 16.472,89

161011236212554964 - SEDUC 0106 339030 1.073.252,61

161011236212554964 - SEDUC 0106 339039 166.520,45

161011236212554964 - SEDUC 0106 449052 4.274.402,49

161011236212554964 - SEDUC 0143 319011 4.415.170,18

161011236212554964 - SEDUC 0143 319034 1.292.804,58

161011236212554964 - SEDUC 0143 339005 125.709,53

161011236212554964 - SEDUC 0143 339008 33.907,00

161011236212554964 - SEDUC 0143 339039 851.898,31

161011236612556215 - SEDUC 0101 319004 74.546,03

161011236612556215 - SEDUC 0106 319004 9.167,62

161011236612556215 - SEDUC 0106 339008 1.953,39

161011236612556215 - SEDUC 0143 339005 328,67

161011236612556215 - SEDUC 0143 339008 498,03

291012678211824960 - SETRAN 0101 449051 250.000,00

462021312201254534 - FCPTN 0101 339030 50.000,00


